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Socialnämnden

Översyn av måltidsavgifter för korttidsvistelse och 
tillsyn
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Förslag till beslut
1) Socialnämnden fastställer att lägerverksamhet likställs med 

ordinarie korttidsvistelse vid avgiftsdebitering och att kategorier 
för avgiftsdebitering gällande korttidsvistelse från och med 2015-
01-01 ska vara: 
 Barn (0-17 år) 
 Vuxna (18 år och uppåt)

2) Socialnämnden fastställer att avgiftsdebitering gällande 
korttidstillsyn från och med 2015-01-01 ska ske per måltid.

3)  Socialnämnden fastställer följande avgifter för 2015:
 Korttidsvistelse för barn: 50 kr/dygn
 Korttidsviselse för vuxna: 52 kr/dygn
 Korttidstillsyn måltidsavgift: 15 kr/måltid

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden gav 2013-08-29 nämndkontoret i uppgift att se över 
avgifterna för måltider vid kortidsvistelse och kortidstillsyn inom 
LSS, för lunchmåltider i övriga verksamheter samt avgiften för 
användning av Ekgårdens rehabiliteringsbassäng.

I ärendet redogörs för en översyn av Ekerö kommuns avgifter för 
korttidsvistelse och korttidstillsyn. Förslag till revideringar för hur 
avgiftsdebitering ska tillämpas och avgiftsjusteringar presenteras.

Ärendet
Principen som ska tillämpas är att ingen avgift som nämnden tar ut 
av enskilda får överstiga kommunens självkostnad för insatser och 
service. 

Avgifter och taxor av principiell betydelse eller av 
kommunalekonomisk väsentlighet fastställs av Kommunfullmäktige 
och ingår i den kommunala författningssamlingen (KFS).
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Korttidsvistelse och kortidstillsyn beviljas enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS). 1998 fastställde Ekerö 
kommunfullmäktige avgifter för kortidsvistelse och kortidstillsyn 
(tabell 1). Avgifterna har ej uppräknats sedan dess. I dagsläget 
tillämpas inte dessa avgifter, men socialkontoret har i uppdrag att 
fastställa rutiner för uttag av avgifter. 

Tabell 1 – Nuvarande avgifter
Ekerö kommun Barn och ungdomar Ungdomar och vuxna 

med inkomst
Korttidsvistelse 45 kr/dygn 45 kr/dygn
Korttidsvistelse läger 45 kr/dygn 80 kr/dygn

Lunch och mellanmål Enbart mellanmål
Korttidstillsyn 23 kr/dag 10 kr/dag

I bilaga 1 följer exempel måltidsavgifter för korttidsvistelse från olika 
kommuner i Stockholms län. I bilaga 2 finns motsvarande jämförelse 
gällande korttidstillsyn.

Konstateras kan att kommunernas modeller för avgiftsuttag för 
insatserna skiljer sig mycket åt. Gällande korttidsvistelse är det 
vanligast är att olika taxor sätts för barn respektive vuxna, men några 
kommuner tar samma avgift oavsett ålder. Vidare anger vissa 
kommuner att avgiften även gäller lägerverksamhet, medan andra 
tillämpar avgiften generellt. Även för korttidstillsyn finns skillnader, 
där t ex Järfälla gör skillnad på skoldagar och lovdagar, medan 
Sollentuna tar en månadsavgift och Stockholms stad debiterar per 
måltid. 

Sollentuna kommun anger sina avgifter i andel av prisbasbelopp. 
Prisbasbeloppet är ett mått på det allmänna prisläget och fastställs 
för ett år i taget.

Uttagande av avgifter innebär en administrativ process för både 
socialkontor och utförare. Då avgifterna utgörs av 
självkostnadskostnader finns det därför mycket att vinna i att hålla 
den administrativa processen enkel och ändamålsenlig.  
Nämndkontoret föreslår därför följande förenkling:

 Kategorier för korttidsvistelse till ”Barn (0-17 år)” och ”Vuxna 
(18 år och uppåt)”

 Korttidsvistelse vid lägerverksamhet får samma avgifter som 
ordinarie korttidsvistelse

 Vid korttidstillsyn tas fast avgift per måltid
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Nuvarande avgifter har ej justerats sen de antogs 1998. 
Nämndkontoret föreslår därför följande justeringar:

 Korttidsvistelse för barn: 50 kr/dygn
 Korttidsviselse för vuxna: 52 kr/dygn
 Korttidstillsyn måltidsavgift: 15 kr/måltid

Frågan om regelbunden prisuppräkning hanteras inom ärendet 
SN14/61 - Förteckning över avgifter inom Socialnämndens 
verksamhetsområde.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-08-26
Bilaga 1, korttidsvistelse
Bilaga 2, korttidstillsyn

Lena Burman Johansson Daniel Liljekvist
Nämndansvarig Utvecklingsledare


	Översyn av måltidsavgifter för korttidsvistelse och tillsyn
	Dnr SN14/58-706
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Ärendet
	Beslutsunderlag
	Lena Burman Johansson				Daniel Liljekvist


